
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

19 апреля  2019 года        № 8/109 

 

 

О тарифах на жилищные услуги по 

Ивнянскому  району на  2019  год 

 

 

В соответствии с пунктом 6 статьи 13 Устава муниципального района 

«Ивнянский район» Муниципальный совет Ивнянского района                       

р е ш и л: 

1. Утвердить с 1 мая 2019 года тарифы на жилищные услуги для 

населения Ивнянского района (приложение № 1). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родина» и (или) 

разместить на официальном web-сайте муниципального района «Ивнянский 

район» Белгородской области www.admivnia.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по 

экономическому развитию, бюджету, налоговой политике и муниципальной 

собственности (Листопад В.А.). 

 

 

Председатель Муниципального 

совета Ивнянского района               П.Б.Вьюнов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение № 1 

       к решению Муниципального совета 

         Ивнянского района 

 от 19 апреля 2019 года № 8/109 

 

Тарифы   

на жилищные услуги для населения  

  Ивнянского района с 1 мая 2019 года 

 

№ 

п/п 
Вид услуг 

Един. 

измерения 

Тариф с 

01.05.2019 г. 

1 Плата за содержание и ремонт 

жилого помещения в 

многоквартирных домах 

муниципального жилищного 

фонда* 

 

-  в жилых домах со всеми видами 

благоустройства 

 

- в домах с частичными 

коммунальными удобствами 

 

- в домах без удобств, коммунальных 

квартирах и общежитиях 

 

 

 

 

 

 

руб./м2 общей 

площади/мес. 

 

руб./м2 общей 

площади/мес. 

 

руб./ м2 общей 

площади/мес. 

 

 

 

 

 

 

11,00 

 

 

       9,62 

 

 

8,96 

2. Плата за пользование жилым 

помещением (плата за наем) в 

муниципальном жилом фонде 

руб./м2 общей 

площади/мес. 

 

 

8,25 

 

Примечание: 

* Размер платы граждан за жилое помещение для нанимателей жилых помещений 

по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного 

или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не 

приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если 

принятое решение о выборе способа управления этими домами не было реализовано, 

согласно статей 156 и 157 Жилищного кодекса Российской Федерации. 


